
BOE núm. 194 Martes 14 agosto 2001 9271

nas, de acuerdo con lo previsto en la Ley de Expro-
piación Forzosa y en el artículo 56 del Reglamento
para su aplicación.

La relación de afectados y planos podrán ser exa-
minadas durante las horas hábiles de oficina a partir
de la fecha de este anuncio en la sede de la Con-
federación Hidrográfica del Tajo, calle Agustín de
Bethencourt, 25, de Madrid, y en el tablón de anun-
cios de los Ayuntamientos de Jaraiz de la Vera,
Cuacos de Yuste y Garganta la Olla, a donde se
remiten para su información y exposición al público.

Del mismo modo, se procede a la citación de
los propietarios afectados al levantamiento de las
actas previas a la ocupación, que tendrá lugar en
el Ayuntamiento de Jaraiz de la Vera el día 18
de septiembre, a las diez treinta horas, en el Ayun-
tamiento de Cuacos de Yuste, a las once treinta
horas, en el Ayuntamiento de Garganta la Olla, a
las doce treinta horas.

Dichos trámites serán iniciados en los Ayunta-
mientos citados, donde estará a disposición de los
propietarios el trazado básico, debiendo comparecer
los interesados con los documentos que acrediten
su personalidad y la titularidad de los bienes y dere-
chos afectados.

Madrid, 31 de julio de 2001.—El Presidente, José
Antonio Llanos Blasco.—&43.067.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Anuncio del Instituto de Contabilidad y Audi-
toría de Cuentas sobre notificación de reso-
luciones de expedientes sancionadores.

Por el presente anuncio, en cumplimiento de lo
dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (de acuerdo con su redac-
ción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero),
y dado que no han podido ser notificadas en su
último domicilio social conocido, se notifica a las
sociedades que se relacionan en el anexo que, en
virtud de lo establecido en el artículo 20 del Regla-
mento del procedimiento para el ejercicio de la
potestad sancionadora (en adelante RP), aprobado
mediante Real Decreto 1398/1993, de 4 de agosto,
ha sido dictada, con fecha 18 de junio de 2001,
y en el curso de expedientes administrativos san-
cionadores seguidos frente a ellas, resolución del
Presidente del Instituto de Contabilidad y Auditoría
de Cuentas.

Dado que este acto no se publica en su integridad,
de conformidad con lo previsto en los artículos 60.2
y 61 de la LRJ-PAC, se indica a las sociedades
inculpadas que el texto íntegro de la resolución que
se notifica se encuentra a su disposición, junto al
resto de la documentación del expediente, en la
sede de este Instituto, calle Huertas, número 26,
28014 Madrid.

Dichos expedientes se iniciaron por el Presidente
del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas,
de fecha 21 de marzo de 2001, tras remitir la Direc-
ción General de los Registros y del Notariado a
dicho Instituto, en virtud de lo dispuesto en el ar-
tículo 371 del Reglamento del Registro Mercantil,
aprobado por Real Decreto 1784/1996, de 19 de
julio, una relación continente de las sociedades
incumplidoras de la obligación de depósito de cuen-
tas anuales, en las que figuraban incluidas las enti-
dades inculpadas que en el anexo se relacionan.

Concluida la fase de instrucción de dichos expe-
diente y, teniendo en cuenta lo establecido en los
artículos 218 y 221 del texto refundido de la Ley
de Sociedades Anónimas, aprobado mediante Real
Decreto legislativo 1564/1989, de 22 de diciembre
(en adelante TRLSA), según redacción posterior a
las reformas operadas por el número 20 de la dis-
posición adicional segunda de la Ley 2/1995, de
23 de marzo, de Sociedades de Responsabilidad

Limitada, y con el añadido introducido por la dis-
posición adicional tercera de la Ley 7/1996, de 15
de enero, de Ordenación del Comercio Minorista,
y considerando igualmente, de conformidad con lo
establecido en el apartado 2 del artículo 13 del
RP, el hecho de que las sociedades inculpadas no
han suministrado al órgano instructor la información
solicitada en el acuerdo de incoación, acerca de
sus importes totales de las partidas de activo y cifra
de ventas, ni han formulado alegaciones o presen-
tado documentos o informaciones que desvirtúen
los hechos que motivaron la incoación de los corres-
pondientes procedimientos, se resuelve:

Primero.—Considerar que los hechos enjuiciados
respecto de cada una de las sociedades inculpadas
constituyen infracciones de las previstas en el artícu-
lo 221 del mismo TRLSA, al haber quedado acre-
ditado que dichas sociedades no depositaron en la
debida forma en el Registro Mercantil las precep-
tivas cuentas anuales y resto de documentación
correspondiente al ejercicio social de 1998, y por
tanto incumplieron la obligación establecida en el
artículo 218 del TRLSA.

Segundo.—Declarar a cada una de dichas socie-
dades responsable directa de la comisión de cada
una de las citadas infracciones.

Tercero.—Imponer, en consecuencia, a cada una
de las sociedades que se relacionan en el anexo,
dando cumplimiento a lo previsto en el artículo
221.2 del TRLSA, y de acuerdo con sus cifras de
capital social, sanción de multa por los importes
respectivos que en el mismo se detallan.

El ingreso correspondiente a las multas en él
impuestas deberá realizarse en el Tesoro, Caja de
la Delegación Provincial del Ministerio de Hacienda
correspondiente a su domicilio social, en el plazo
establecido en el Reglamento General de Recau-
dación, aprobado por Real Decreto 1684/1990, de
20 de diciembre, en su artículo 20, apartado 2, letras
a) y b), según lo dispuesto en el apartado 4, los
cuales estipulan que, «a) Las notificadas entre los
días 1 y 15 de cada mes, desde la fecha de noti-
ficación hasta el día 5 del mes siguiente o el inme-
diato hábil posterior. b) Las notificadas entre los
días 16 y último de cada mes, desde la fecha de
notificación hasta el día 20 del mes siguiente o
el inmediato hábil posterior.», debiendo remitir
copia del justificante de dicho ingreso a este Ins-
tituto. Como fecha de la notificación de dicha deuda
a que hacen referencia los referidos apartados a)
y b) deberá tomarse aquella en que la resolución
notificada adquiera firmeza en vía administrativa,
a tenor de lo dispuesto en el artículo 138.3 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común («La resolución
será ejecutiva cuando ponga fin a la vía adminis-
trativa»). A tales efectos, ha de tener en cuenta
que, caso de interponer recurso de alzada, la reso-
lución será firme cuando aquel sea resuelto expresa
o presuntamente, y caso de no ser interpuesto dicho
recurso, la resolución será firme transcurrido el pla-
zo de un mes desde la recepción de esta notificación,
en virtud de lo establecido en el artículo 115 de
la Ley 30/1992 (de acuerdo con la redacción dada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Contra la resolución notificada podrá la sociedad
inculpada interponer recurso de alzada ante el
Ministro de Economía, en el plazo de un mes a
partir de la fecha de la presente publicación o desde
el último día de exposición en el tablón de anuncios
del Ayuntamiento del domicilio social correspon-
diente a cada una de las sociedades, de acuerdo
con lo establecido en los artículos 114 y 115 de
la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común (de conformidad con la redacción
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 2 de agosto de 2001.—El Secretario gene-
ral, Pedro de María Martín.—&42.699.

Anexo

Relación de número de expediente, sociedades
inculpadas, domicilio social, cifras de capital social
(pesetas-euros) y multa impuesta para cada sociedad
(pesetas-euros).

2001004949; «Projectes i Planificacions Urbanes,
Sociedad Anónima»; avenida Diagonal, 572, 2;
08021 Barcelona; 350.000.000 de pesetas;
2.103.542,37 euros; 4.386.000 pesetas; 26.360,39
euros.

Edicto de la Dirección General del Tesoro y
Política Financiera sobre notificación de
expedientes sancionadores por supuesta
infracción leve de la Ley 40/1979, de Control
de Cambios.

Se ha formulado propuesta de Resolución en los
siguientes expedientes sancionadores:

Expediente 959/2000. Interesado: Don Iván Ber-
nard Lempereur. Fecha propuesta de resolución:
4 de mayo de 2001.

Desconociéndose el último domicilio del intere-
sado, por la presente se le notifica que puede retirar
la citada propuesta de resolución, en el despacho
de la instructora en la Dirección General del Tesoro
y Política Financiera (paseo del Prado, 6, segunda,
1, Madrid), dentro de los diez días hábiles siguientes
a la publicación de este edicto, a los efectos de
alegar lo que en su derecho convenga. Transcurrido
dicho plazo sin haberse personado el interesado,
dicha propuesta se elevará a definitiva, dictándose,
en el plazo de diez días, la oportuna Resolución
que, poniendo fin al expediente en vía administrativa
será inmediatamente ejecutiva; pudiéndola recoger
el interesado en el lugar más arriba indicado. Contra
la misma se podrá interponer recurso contencio-
so-administrativo ante el Tribunal Superior de Jus-
ticia de Madrid, en el plazo de dos meses.

Madrid, 3 de julio de 2001.—La Instructora, Pilar
Rodríguez.—&42.766.

Edicto sobre notificación de expedientes san-
cionadores, por supuesta infracción leve de
la Ley 40/1979, sobre Control de Cambios.

Se ha formulado acuerdo de iniciación en los
siguientes expedientes sancionadores:

Expediente: 451/2001. Interesado/a: Jordi Carulla
Font. Fecha de acuerdo de iniciación: 3 de mayo
de 2001 (1).

Expediente: 489/2001. Interesado/a: Arne Olavi
Muuriaisniemi. Fecha de acuerdo de iniciación: 14
de mayo de 2001 (2).

Expediente: 492/2001. Interesado/a: Marcu
Marius Ovidiu. Fecha de acuerdo de iniciación: 12
de mayo de 2001 (2).

Desconociéndose el último domicilio del intere-
sado, por la presente se notifica que puede retirar
el Acuerdo de iniciación del expediente en el des-
pacho de la Instructora (Dirección General del Teso-
ro y Política Financiera, paseo del Prado, 6, 2.a,
1, Madrid), dentro de los diez días hábiles siguientes
a la publicación de este edicto. En el plazo de quince
días hábiles a contar desde el día siguiente a la
notificación, podrá efectuarlas alegaciones que esti-
me pertinentes, pudiendo solicitar cuantas pruebas
en derecho estime convenientes, advirtiéndosele que
de no hacerse se propondrá la oportuna resolución.

Madrid, 3 de julio de 2001.—Las Instructoras (1)
Ángeles Rodríguez, (2) Sonsoles Pareja.—42.768.


